—101—

sola confessione peracta, tacendo de absolutione.

47. Non licet uti scientia acquisita in confessione nisi quando moraliter certum est non adesse aliquam fractionem sigilli, aut aliquod gravamen poenitentis; in hac materia numquam licet ea uti opinione probabili quae secum fert periculum gravaminis poenitentis, numquam enim licet opinione uti quae potest vergere in damnum juris certi quod proximus possidet; certum est autem quod proximus possidet jus certum ne gravetur ex sua confessione.

48. Bulla Gregorii XV circa omnes Sacerdotes qui personas quaecumque illae sint ad inhonesta interesse, sive cum aliis quomodo libet in actu confessionis sacramentalis, sive ante, sive post immediate, seu occasione, seu praetextu confessoris, etiam confessione non secuta, sive extra confessionis occasionem in confessionario, aut in loco quocumque ubi confessiones audiuntur,

—102—

seu ad confessionem audiendam electo, simulantes confessiones audire, sollicitare pro se, vel aliis tentaverint, aut cum eis illicitos et in honestos sermones, sive tractatus haberint, mandat omnibus Confessariis, ut suos poenitentes quos novarent fuisse ab aliis sollicitatos monent de obligatione denuntiandi sollicitantes, seu tractantes, Episcopis,

Sunt denuntiandi, licet jam iurisdictione privati sint, licet sollicitatio fuerit mutua, licet poenitens consenserit (quod non tenetur dicere, et ne quidem de hoc potest interrogari), licet dudum evenerit, licet Confessarius ab aliis jam fuerit accusatus, licet pro alio aut alia sollicitaverit, licet sit jam emendatus, et quidem a longo tempore, quia finis Ecclesiae in imponenda tali obligatione non est solum ut reus emendetur, sed etiam animadversio in hujusmodi delicta ad aliorum exemplum. Non tenetur autem ad denuntiandum poenitens quae sola so-

—103—

llicitavit, licet Confessarius consenserit.

Non potest absolviri poenitens nisi prius denuntiaverit, aut promiserit se quam primum poterit denuntiaturum. Si non possit per se, teneatur per alium id praestare, aut per litteras, aut mediante ipso Confessario ab Episcopo ad hanc denuntiationem excipiendo delegato, quod rarum esse debet. Si absolute poenitens nolit denuntiare, scribat Confessarius Romae pro dispensatione ab hac obligatione, et interim non absolvat. Qui non denuntiat intramensem a die quo novit obligationem, incurrit excommunicationem ipso facto, donec denuntiaverit; cum autem executa est denuntiatio, quisvis Sacerdos potest absolvire a censura contracta propter dilationem.